
DECRETO EXENTO  Nº  06148/2024 /
PARRAL, 02 de Diciembre de 2024

VISTO:
         1.-Las facultades que me confiere la ley N°18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente.

         2.- Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios, su
Reglamento y modificaciones posteriores.

         3.- Decreto Afecto N° 2094 de fecha 15 de noviembre de 2024, que acepta la renuncia voluntaria presentada por
Doña Paula Retamal Urrutia.

         4.- El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22 de noviembre de 2024.

         5.-El Decreto Afecto N° 2204 de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el cual Don Pablo Contreras Cortínez
asume el cargo de Alcalde de la comuna de Parral.

         6.- Oficio N°399 de fecha 14.11.2024 de la Dirección de Tránsito. 

CONSIDERANDO:
    D E C R E T O:

  1.-RECTIFIQUESE, el Decreto Exento N° 05818 de fecha 14.11.2024 en el siguiente   sentido: 

      Agréguese el Visto N° 7 correspondiente a la Orden de Ingreso  Municipal N° 0225342 de fecha 19.11.2024.

  2.- ESTABLEZCASE, que esta modificación es parte integrante del Decreto Exento N° 05818 de fecha 14 de
noviembre del 2024, anteriormente señalado.

  3.- ESTABLEZCASE, que en lo demás se mantienen inalterable las disposiciones del Decreto antes referido.

  4.- TOMESE NOTA, por la secretaria municipal al margen del Decreto Exento N° 05818 de fecha 14 de noviembre
del 2024 y por la Unidad de Informática en la página web.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Anexos

República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de tránsito y transporte
público

RECT. DECRETO EXENTO 5818

PABLO CONTRERAS CORTINEZ
Alcalde
Alcaldia

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 1(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20125507&hash=81984

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
orden de ingreso Digital Ver

Pablo Contreras/Marcela Saldaña/Roberto Rosas/Gladys Parada

Distribución:

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE PÚBLICO
Roberto Rosas Villarroel
SECRETARIA MUNICIPAL
Marcela Saldaña Mella
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
Alejandro Faundez Retamal

Página 2(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl

https://parral.ceropapel.cl/archivos/2024/11/29/doc03124720241125151822.pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	Anexos


		2024-12-02T11:40:03-0300


		2024-12-02T11:40:08-0300




